liabentes et gralam, ipsani auctoritate ordinaria, confirmannis sub pena

' l.c Vendredi Saint. ' Slaj en. Voy. p. 22 , note 7.

* Ilalniacle. Toy. p. 22, note 8. ' Kerkoni. loi/, p. 22 , noie C.
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suspensionis districte precipienlcs eam ab omnibus imperpetuum inviola-

biliter observari. Actuni anno Doniini m" ce" lx", iu octavis pasche.

Copie dans le carlulaiie C, loi. 87.

CCXLIX.

Lambert, abbé de Heijlissem , reconnaît avoir reçu du monastère de Saint-

Trond le prix de la rente qu'il lai a faite de la huitième partie des dîmes

de Bar100.

(Il juillet 1260.)

Universis présentes litteras visuris, fialer Lambertus, divina patientia

dictus abbas, et convcntus Helencinensis, ordinis prenionstratensis, salu-

tem in Domino. Tenoie presentium prolestamur quod Henricus, dictus de

Cimiterio, noster niamburdus laïcus in curia de Borlo ', de speciali nostro

mandato,octavam partem décime Aille lerritorii de Borlo, quam nobis quon-

dam a Willelmo de Borlo esse collatam dicebamus, in eleniosinam, in ma-
nus viri venerabilis domini W(illelmi), Dei gracia abbatis Sancti ïrudonis,

ad opus ipsius abbatis et conventus Sancti Trudonis
,
per annnonitionem

villici et scabinorum sententiam leportavit et elï'estucavit. Nos vero reco-

gnoscimus et fatemur septuaginta quinque niarcas bonorum et legaliuni

denariorum Leodiensium, nomine plene solutionis, nos intègre récépissé et

habuisse ab abbale et conventu Sancti Trudonis predictis
,
pro redemp-

tionc octave partis décime supradicte, per manus Jacobi, monachi et pre-

positi Sancti Trudonis, ac Ghiselberti, dicti Letwerch, campsorisLewensis,

solventium et nunierantium, predictas septuaginta quinque marchas Leo-

dienses vice et nomine ipsius abbatis et conventus Sancti Trudonis predic-

torum. De quibus septuaginta quinque marcis predictis sic nobis plenarie

ac intègre persolutis, jam dictos abbatem et conventum Sancti Trudonis

eorumque monasterium liberaliter absolvimus et quitlavimus; renuncian-

' Borloo. Voy. p. 22 , note 2.

Tome I. 38
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tes in luis exccplioni non numérale, non habite cl non receptc pecunic,

oniniunuiue alii jinis auxilio tam canonici qiiam civilis. In cujus rei lesli-

monium présentes litleras sigillis nostris fecimus roborari. Daluni anno

Doniini m» ce» lx», niensc julio in die translationis beati Benedicti.

Copie Jaiis les cartulaires C, fol. 84 V"j D, fol. 105 v°.

(Inconiplèle ilans le carlulaire C.)

CCL.

Henri III , évèque de Liéç/e , annonce aux prêtres de Saint-Trond, que

si leurs paroissiens ne payent pas à l'abbaye l'obole banale et le cens

personiiel en monnaie liégeoise, ils seront excommuniés.

(18 novembre r260.)

Henricus, Dei gracia Leodiensis episcopus, universis sacerdotibus in

opido Sancli Trudonis conslitiUis, salutem in Domino. Vobis firmiter pre-

cipiendum niandamus quatinus omnes parrocliianos vestros, qui in obulis

et in censu capilali tenenlur ecclesie Sancli Trudonis, moneatis ut infra

vni dies, post vestram monilionem, custodi et ecclesie Sancli Trudonis

predicte de obulis et censibus predictis cum Leodiense moneta satisfaciant

competenter. Alioquin illos qui contradictores fuerint et rebelles, quos nos

ex tune excommunicanuis, prout vobis subjiciuntur, excommunicetis et

excommunicatos publiée denuncietis. Datum anno Domini m° ce» lx°, in

oclavis beati Martini hyemalis.

Copie dans le carlulaire B, fol. IT6 v.
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CCLI.

Guillaume I, abbé de Saint-Trond , fait connaître à ses tenanciers de Je-

meppe-sur-Meuse lécham/e ([uil a conclu avec Guillaume de Fontaines,

chevalier.

(7 décembre 12(51.)

Willelmus, Dei gracia ahbas, totusque conventus Sancti Trudonis. tlilec-

tis in Christo villico ac niansionariis suis de Gynicppc ', salutem in Do-

mino. Notiim facimus universis quod nos commodis et utilitatibus ccclesie

nostre consideratis, omnes census et caponcs nostros apud Gymeppe et

quicquid jiiris in camba sive braxina nostra ibidem liabemus vel habere

debemus, dilecto in Christo domino Willehiio de Fonteynes, militi, per

modum comutationis, in feodum conccssimus. Ipse enim pro illis bonis

qucdam aba bona, sita in villa et juxta villam Sancti Trudonis, nobis dédit

et liberaliter reportavit et effestucavit, que nos et nostri successores imper-

petuum aliodialiter possidebimus. Ipse vero miles etsui heredessupradicta

bona de Gymeppe, jure feodali a nobis et nostris successoribus impcrpe-

tuum possidebunt. Unde voIms sub fidelitate prestita districta precipiendo

mandamus quatenus predicto W(illelmo), militi, de supradictis bonis et

juribus nostris apud Gymeppe satisfaciatis et rendeatis, sicut nobis et nos-

tris nunciis hactenus facere consuevistis. Datum anno Domini m° ce" lxi",

mense decembri in octavis beati Andrée, apostoli.

Copie dans le cartiilaire A , Toi. 222.

CCLII.

Guillaume I, abbé de Saint-Trond, vend aux béguines de Diest quatre

bonniers de terres situées à Hunshem, près de Donck.

{
16décoiiil)re 1261.)

Universis présentes litteras visuris, Willelmus Dei gracia abbas Sancti

Trudonis, salutem in Domino. Notum facimus universis quod nos nii»"'

' .lemcppe-sur-Mcuse. Voy. p. 10, note 2.
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homiaria terre arabilis, sila apud Hiinshem ', pertinentia ad curtem noslraiu

lie Dunch \ propter hoc quod a dicta curte nimis erant ad colendum re-

inota, religiosis personis, vidclicet niagistrabus beghinarum curie Sancte

Katherine apud Distli, ad opus ejusdem curie, vendidinius pro lx' libris

Lovaniensibus, et eas de eisdeni bonis investivinuis, ita quod de quolibet

bonuario solvent nomine ccnsus, in festo beati Martini, sex denarios Lova-

vienses annuatini. Ipse vero constituerunt nobis laïcum tutorem seu man-

bordum, Michaëlcm nomine. De predictis inr bonuariis et uno alio bo-

nuario unum solvent nobis ix denarios et obolum Lovanienses, nomine

ccnsus. Predictus veromanbordus erit ad onmia jura curtis de Dunch obli-

gatus, qua alii mansionarii lacère consucverunt. Uno... (rogné) tutore de-

funclo seu manbordo, beghine sive magistri curie.... {rogné) alium ydo-

neuni statuere tenebuntur. De predictis vero lx" libr {rogné) erimus. Alia

bona magna nobis utilia et commodius nobis sita... {rogné) .... Johannes,

capellanùs, Lambertus de Lude, monachi nostri. Item.... {rogné).... de

Webbincheym, Arnuldus, dictus Wade, subvillicus de Dunch... {rogné)...

de Loxberge, Jacobus de Overhalen, Henricus de Swingreven,\Villelmus...

{rogné) Johannes Rusce, GodelVidus de Veteri-Curia , Henricus de Wime-

rin, scabini de Dunch. Actiim anno Domini m» ce» lxi°, mense decembris

feria quinta post festum béate Lucie, virginis.

Copie dans le carlulaire A. fol. 221.

CCLIII.

Les écheviiis de Hekhleren font connaître les droits de l'abbé de Saint-

Trond et de l'avoué dans leur localité.

(Décembre !261.)

Anno Domini millesimo cclx primo , mense decembris die sabbato ante

festum béate Lucie, virginis, Theodoricus,Habraham, Johannes, dictus Pel-

' Lieu situé à Donck. ' Donck. V'oy. p. 2, note 2.
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1

teman, Johannes, dictus de Konincsele, Ghiselberhis, Daniel , et fia 1er suiis

Henricus, scabini , et Eukinus, dictus Bruninch, forestarius de Haleglhia ',

conslitufi apiid Sanctum Tiudoneni, in presentia scabinoruni de Sancto

Trudone comnioniti ab ipsis scabinis Sancti Trudonis, tanquam a suis

supcrioribus sub debito fidelitatis prestite abbati et ecclesie Sancti Tru-